
ROMÂNIA 

JUDEŢUL VASLUI 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 

735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9                                                                            

tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

e-mail : primar@primariahusi.ro                                                

web : www.primariahusi.ro    

  
                                                                                  Hotărârea a fost adoptată cu  

votul a 18 consilieri 

 

HOTĂRÂREA NR.51 
privind constatarea incetării mandatului de consilier local al domnului Dobrea Daniel  

  

 
Consiliul Local al municipiului Husi, judetul Vaslui; 

 

Avand in vedere: 

• cererea nr.2963 din 02.02.2018 a domnului Dobrea Daniel prin care și-a 

anuntat in scris demisia din functia de consilier local, Referatul 

constatator nr. 4192 din 15.02.2018 si Regulamentul de organizare si 

functionare a Consiliului Local al municipiului Husi, aprobat prin 

Hotarârea nr.66 din 31octombrie 2016 a Consiliului Local al 

municipiului Huși; 

• raportul de avizare al Comisiei juridice şi de disciplină, pentru 

administraţie publică locală, apărarea ordinii publice, respectarea 

drepturilor şi libertăţilor cetăţeneşti; 

În conformitate cu prevederile art.69 din Regulamentul-cadru de organizare și 

funcționare a consiliilor locale aprobat prin O.G. nr.35/2002, art.9 alin.(2),alin.(3) si 

art.12 din Legea nr. 393/2004 privind Statutul aleșilor locali, cu modificările și 

completările ulterioare; 

În temeiul art. 36 alin.(9) și art.45 alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind 

administrația publică locală, republicaăa, cu modificările şi completările ulterioare; 

H O T A R A S T E :  

 

Art.1. Se constată incetarea de drept, prin demisie, a mandatului de consilier local 

in cadrul Consiliului Local al Municipiului Husi, a domnului Dobrea Daniel. 

mailto:primar@primariahusi.ro
http://www.primariahusi.ro/


 

Art.2. Se declară vacant locul de consilier local in cadrul Consiliului Local al 

Municipiului Huși. 

 

Art.3. Cu ducere la indeplinire a prezentei hotarâri se insarcinează primarul 

municipiului Husi.     

 

 
                                                                                       HUŞI, 22 februarie 2018   

 

     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢA,                   Contrasemnează, 

              Cristinel Popa                                              Secretarul municipiului Huşi 

                   jr.Monica Dumitrașcu 

 
 


